
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Hone.  Responsabile Procedimento: FAVRE Elisa  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
Copia 

 
 

 

 
Comune di Hône – Commune de Hône 

Valle d’Aosta – Vallée d’Aoste 

 
 

 
Determinazione del Responsabile 

 
Servizio: UFFICIO SEGRETERIA 

 
 

N.   279 
 

Del 
 

21/12/2023 
 

Responsabile del Servizio : ROLLANDOZ PAOLA 
 

 
OGGETTO : 
 
"ATTIVITA' DELLA BIBLIOTECA COMUNALE ANNO 2024 . DETERMINAZIONI IN 
MERITO. IMPEGNI DI SPESA".- 
 

 
 
 

 L’anno 2023, addì ventuno, del mese di dicembre 
 
 
nella  sede  comunale  il  sottoscritto, in  qualità di  responsabile del servizio, adotta  la  seguente 

determinazione: 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Hone.  Responsabile Procedimento: FAVRE Elisa  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
Oggetto: "ATTIVITA' DELLA BIBLIOTECA COMUNALE ANNO 2024 . 
DETERMINAZIONI IN MERITO. IMPEGNI DI SPESA".- 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
RICHIAMATI i seguenti atti: 
 il TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI, approvato con 

Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, e smei; 
 Legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e smei; 
 lo Statuto comunale vigente; 
 il Regolamento Comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione della 

Giunta Comunale n. 74 del 22.12.2017; 
 il verbale di deliberazione della Conferenza dei Sindaci n. 4 in data 22/04/2021 avente ad oggetto: 

"CONFERIMENTO DEGLI INCARICHI DI SEGRETARIO COMUNALE DELL'AMBITO 
TERRITORIALE SOVRACOMUNALE DI HONE, BARD, CHAMPORCHER E PONTBOSET: 
ESPRESSIONE PARERE VINCOLANTE AI SENSI DELL'ART. 24 DELLA CONVENZIONE 
QUADRO E DEFINIZIONE DELLE COMPETENZE DA ATTRIBUIRE AI NUOVI SEGRETARI"; 

  il decreto sindacale emesso dal Comune di Hone n. 3 del 04/05/2021 recante ad oggetto: 
"CONFERIMENTO DELL'INCARICO DI SEGRETARIO E ADEMPIMENTI CONNESSI ALLE 
SIG.RE PAOLA ROLLANDOZ E LAURA MORELLI CON DECORRENZA DAL 06.05.2021 DEI 
COMUNI CONVENZIONATI DI HONE, BARD, CHAMPORCHER E PONTBOSET".- 

 la deliberazione del Consiglio comunale n. 19 in data 20.04.2023 con la quale è stato approvato il 
rendiconto per l’esercizio 2022; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 24.01.2023 all’oggetto “Approvazione bilancio di 
previsione pluriennale 2023/2025, del DUPS e dei suoi allegati”; 

 la deliberazione della Giunta comunale n. 11 del 25.01.2023 ad oggetto: “"APPROVAZIONE DEL 
DOCUMENTO EQUIVALENTE AL PEG DI CUI ALL'ART. 11 DEL VIGENTE REGOLAMENTO DI 
CONTABILITA' E ASSEGNAZIONE DELLE QUOTE DI BILANCIO TRIENNALE 2023/2025 AI 
RESPONSABILI DI SPESA. APPROVAZIONE PIANO DELLA PERFORMANCE 2023-2025""; 

 il decreto sindacale emesso dal Comune di Hône n. 4 in data 05/05/2021 con il quale, tra l’altro, i due 
Segretari comunali sono stati confermati quali Responsabili degli uffici Unici comunali associati di 
contabilità, organizzazione generale e polizia locale secondo il criterio di territorialità definito con il 
verbale di deliberazione della conferenza dei sindaci n. 4 del 22.04.2021. 

 il decreto sindacale n. 8 del 14.12.2021 con il quale il segretario comunale – dott.ssa Paola 
ROLLANDOZ, è stata nominata Responsabile dell’ufficio tecnico comunale dal 01.01.2022; 

 il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 - Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 
d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché 
per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

 il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 - Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 
della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici; 

 
RICHIAMATE le proprie precedenti determinazioni: 
 n. 14 del 17.02.2020 ad oggetto: “Attività della biblioteca comunale anno 2020 – determinazioni in 

merito – impegni di spesa”; 
 n. 165 del 12.11.2020 ad oggetto: “Attività della biblioteca comunale anno 2020 – Integrazione 

abbonamenti a riviste e registrazione economie di spesa su attività varie”; 
 n. 42 del 22.03.2021 ad oggetto: “Attività della biblioteca comunale anno 2021– determinazioni in merito 

– impegni di spesa”; 
 N. 43 del 14.03.2022 ad oggetto: “Attività della biblioteca comunale anno 2022– determinazioni in merito 

– impegni di spesa”; 
 N. 32 del 10.02.2023 ad oggetto: “Attività della biblioteca comunale anno 2023 – determinazioni in 

merito – impegni di spesa”; 
 
RICHIAMATO il verbale della commissione della biblioteca comunale di Hone del 27.11.2023, ns. prot. 
8879 del 15.12.2023; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Hone.  Responsabile Procedimento: FAVRE Elisa  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

ATTESO che con riferimento ai servizi e alle forniture in capo alla biblioteca comunale per l’anno 2024 
sono già stati adottati i seguenti provvedimenti: 

 determinazione n. 212 del 04.11.2022 con la quale è stata affidata alla Ditta PRAMOTTON Nadia, 
P.IVA 01193470075 con sede a HONE (AO) in Via E. Chanoux, 45, la fornitura di quotidiani, riviste e 
DVD per la Biblioteca Comunale di Hône per gli anni 2023 e 2024 per massimi € 4.500,00, iva assolta, di 
cui € 2.250,00 annuali dall’anno 2023 al 2024 – SMART CIG Z2B26B47BD; (impegno pluriennale n. 
357); 

 determinazione n. 165 del 12.11.2020 con la quale, tra l’altro, sono state rinnovate le seguenti forniture: 
 riviste abbonamento biennale rivista “Curarsi mangiando” per gli anni 2020/2021 e 

2022/2023, € 68,00/biennio (Impegno pluriennale n. 894/2023); 
abbonamento biennale rivista “Salute naturale” per gli anni 2020/2021 e 2022/2023, € 
66,00/biennio (Impegno pluriennale 895); 

 
 determinazione n. 32 del 10.02.2023 con la quale, tra l’altro, sono state rinnovate le seguenti forniture: 

 riviste abbonamento biennale rivista “Gardenia”, Cairo Editore Spa - abbonamento biennale 
(anni 2023 e 2024) a € 62,00 - SMART CIG Z7B39E3970; 
 

ATTESO che la commissione della biblioteca comunale riferisce la necessità di rinnovare gli abbonamenti 
alle seguenti riviste per il biennio 2024/2025: 

1. abbonamento annuale rivista “Curarsi mangiando” – RIZA editore spa per gli anni 2024 e 2025, € 
22,00/annui; 

2. abbonamento biennale rivista “Vita in campagna” – Edizione Informatore Agrario, per gli anni 
2024/2025 e 2025/2026, € 107,00; 

3. abbonamento GARDENIA  -  CAIRO Editore, per l’anno 2025, € 62,00; 
e ha previsto le seguenti attività/manifestazioni per l’anno 2023, per cui si rende necessario registrare gli 
opportuni impegni di spesa, sulla base degli stanziamenti all’uopo destinati all’interno della Voce 10402 art. 
75 e art. 80 della parte spesa del bilancio di previsione pluriennale 2023/2025, in competenza dell’esercizio 
2024: 

 organizzazione eventi da appaltare a soggetto esterno, da avviare con successivo provvedimento; 
 oneri annuali SIAE; 
 visita mostra annuale a Forte di BARD per gli anni 2024/2025 e 2026; 

 
RITENTO pertanto di registrare l’impegno pluriennale n. 121 di € 500,00 annui (complessivi € 1.500,00) 
alla Voce 10402 e art. 75 “ALTRI ONERI DI GESTIONE CDC 245 – BIBLIOTECA” della Parte spesa del 
bilancio di previsione pluriennale 2023/2025, in competenza degli anni 2024, 2025 e 2026, a favore della 
S.I.A.E. SOCIETA ITALIANA DEGLI AUTORI ED EDITORI (P.IVA 00987061009); 
 
RITENUTO di assumere gli idonei impegni di spesa per l’esecuzione delle sopra indicate iniziative della 
biblioteca comunale a carico della Parte spesa del bilancio di previsione pluriennale 2023/2025, in 
competenza dell’esercizio 2023 alla Voce 10402 e art. 75 “ALTRI ONERI DI GESTIONE CDC 245 – 
BIBLIOTECA” e art. 80 “GIORNALI RIVISTE E PUBBLICAZIONI CDC 245 - BIBLIOTECA” come 
segue: 

 Impegno pluriennale di spesa di € 320,00 annui alla voce 10402 art. 75 a favore dell’Associazione 
forte di Bard, per gli anni 2024, 2025, 2026 - SMART CIG Z393DE5076; 

 Impegno pluriennale di spesa di € 22,00 annui alla voce 10402 art. 80, per gli anni 2024 e 2025, per 
abbonamento alla rivista “Curarsi mangiando”a favore di edizioni RIZA Spa - SMART CIG 
Z913DE4FAB; 

 Impegno pluriennale di spesa di € 107,00 annui alla voce 10402 art. 80, per gli anni 2024 e 2026, per 
abbonamento alla rivista “Vita in campagna”a favore di Edizioni Informatore Agrario - SMART 
CIG ZEE3DE4F3E; 

 Impegno pluriennale di spesa di € 62,00 annui alla voce 10402 art. 80, per l’anno 2025, per 
abbonamento alla rivista “Gardenia” a favore di Cairo Editore Spa - SMART CIG ZCB3DE2574; 
 

CON IL VISTO di regolarità contabile espresso dal Responsabile del servizio finanziario; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Hone.  Responsabile Procedimento: FAVRE Elisa  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

D E T E R M I N A  
 

1. DI ASSUMERE per le ragioni di cui in premessa i seguenti impegni di spesa a carico della parte spesa del 
bilancio di previsione pluriennale 2023/2025, esercizio 2024 e seguenti, alla Voce 10402 e art. 75 
“ALTRI ONERI DI GESTIONE CDC 245 – BIBLIOTECA”: 
 Impegno pluriennale di spesa di € 320,00= lordi annui per n. 1 visita ad esposizioni presso il Forte di 

Bard a favore dell’Associazione Forte di Bard, Partita IVA 01087120075, SMART CIG 
Z393DE5076, per gli anni 2024, 2025, 2026; 

 
 Impegno pluriennale di spesa di € 500,00 annui (complessivi € 1.500,00) alla Voce 10402 e art. 75 

“ALTRI ONERI DI GESTIONE CDC 245 – BIBLIOTECA” della Parte spesa del bilancio di 
previsione pluriennale 2023/2025, in competenza degli anni 2024, 2025 e 2026, a favore della 
S.I.A.E. SOCIETA ITALIANA DEGLI AUTORI ED EDITORI (P.IVA 00987061009), 
SMART CIG ZA03DE50C5; 

 
2. DI ASSUMERE per le ragioni di cui in premessa i seguenti impegni di spesa a carico del bilancio di 

previsione pluriennale 2023/2025, esercizio 2023, alla Voce 10402 e art. 80 “GIORNALI RIVISTE E 
PUBBLICAZIONI CDC 245 - BIBLIOTECA”: 
 Impegno pluriennale di spesa di € 22,00 annui alla voce 10402 art. 80, per gli anni 2024 e 2025, per 

abbonamento alla rivista “Curarsi mangiando” a favore di edizioni RIZA Spa - SMART CIG 
Z913DE4FAB; 

 Impegno pluriennale di spesa di € 107,00 annui alla voce 10402 art. 80, per gli anni 2024 e 2026, per 
abbonamento alla rivista “Vita in campagna” a favore di Edizioni Informatore Agrario - SMART 
CIG ZEE3DE4F3E; 

 Impegno pluriennale di spesa di € 62,00 annui alla voce 10402 art. 80, per l’anno 2025, per 
abbonamento alla rivista “Gardenia” a favore di Cairo Editore Spa - SMART CIG ZCB3DE2574; 
 

3. DI ATTESTARE che nulla è dovuto dalla stazione appaltante all’Autorità di Vigilanza sui Contratti 
Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture. 

 
4. DI AUTORIZZARE fin d’ora il pagamento delle fatture che saranno presentate, previo visto di 

liquidazione apposto sulle stesse dal Responsabile di spesa, eliminando le economie che si venissero a 
verificare al termine di ciascun esercizio; 

 
5. DI STABILIRE che il presente rapporto contrattuale verrà regolato a mezzo di lettera commerciale, con 

eventuali spese, se dovute, a carico dell’aggiudicatario. 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato digitalmente 

ROLLANDOZ PAOLA 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Hone.  Responsabile Procedimento: FAVRE Elisa  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Impegno 
 

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 
Z393DE5076 2024 572 05021 110 10402 10402 75 320,00 
ZA03DE50C5 2024 573 05021 110 10402 10402 75 500,00 
ZEE3DE4F3E 2024 575 05021 103 10402 10402 80 107,00 
Z913DE4FAB 2024 576 05021 103 10402 10402 80 22,00 
Z393DE5076 2025 572 05021 110 10402 10402 75 320,00 
ZA03DE50C5 2025 573 05021 110 10402 10402 75 500,00 
ZCB3DE2574 2025 574 05021 103 10402 10402 80 62,00 
ZEE3DE4F3E 2025 575 05021 103 10402 10402 80 0,00 
Z913DE4FAB 2025 576 05021 103 10402 10402 80 22,00 
Z393DE5076 2026 572 05021 110 10402 10402 75 320,00 
ZA03DE50C5 2026 573 05021 110 10402 10402 75 500,00 
ZEE3DE4F3E 2026 575 05021 103 10402 10402 80 107,00 

 
Accertamento 
 

Settore Anno Num. Cap. Art. Importo €       
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo.  
 
  
Hône, lì   21/12/2023 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  ROLLANDOZ PAOLA 
. 


